
Исх. № 543 от 20.02.2018

 

 

 

       

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

 

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, телефон: (8172) 72-99-70

факс: (8172) 72-46-64, e-mail: to35@fas.gov.ru

 

 

Организатор торгов:

Финансовый управляющий
имуществом
Ивенской Ларисы Владимировны
Свешников Роман Алексеевич
160000, г. Вологда, а/я 24

roman-sveshnikov@yandex.ru
 
Заявитель:
Погребняк Александр Сергеевич
ул. Пирогова, д. 21а, кв. 74, г. Вологда,
                                                                       160011

 

 

mailto:to35@fas.gov.ru


РЕШЕНИЕ № 05-18/03-18.1/18

 

20 февраля 2018 года                                                                                          
        г. Вологда

 

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», в составе:

Осипова С.В. – председателя комиссии, заместителя руководителя
Управления,

Проничевой Н.И. – члена комиссии, начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Полетаевой Ю.Н. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического анализа
(далее – комиссия),

рассмотрев жалобу Погребняка Александра Сергеевича на действия
организатора торгов Свешникова Романа Алексеевича при проведении
торгов посредством публичного предложения при продаже имущества
Ивенской Ларисы Владимировны (извещение о проведении торгов от
31.12.2017 № 0004954),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Погребняк А.С. обратился в Вологодское УФАС России с жалобой на
действия организатора торгов Свешникова Р.А. при проведении торгов
посредством публичного предложения при продаже имущества Ивенской
Л.В. (извещение о проведении торгов от 31.12.2017 № 0004954).

Жалоба подана Погребняком А.С. в установленный срок и соответствует
требованиям, предусмотренным статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции).

Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в

consultantplus://offline/ref=342289DA5F108D21E3D81C84E03BF6D2EDAEA89675F6DEB5CB4A7651B68CE4DA4A54E7E727Q4x4G


порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

До принятия решения по существу жалобы Погребняком А.С. заявлением от
20.02.2018 отозвал жалобу на действия организатора торгов Свешникова Р.А.
при проведении торгов посредством публичного предложения при продаже
имущества Ивенской Л.В. (извещение о проведении торгов от 31.12.2017 №
0004954), в связи с чем у комиссии отсутствуют правовые основания для
дальнейшего ее рассмотрения в порядке статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия

 

РЕШИЛА:

 

прекратить рассмотрение жалобы Погребняка Александра Сергеевича на
действия организатора торгов Свешникова Романа Алексеевича при
проведении торгов посредством публичного предложения при продаже
имущества Ивенской Ларисы Владимировны (извещение о проведении торгов
от 31.12.2017 № 0004954).

 

Председатель Комиссии                                                                 С.В. Осипов

 

Члены Комиссии:                                                                                 Н.И.
Проничева

 

                                                                                                                 Ю.Н.
Полетаева

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.

consultantplus://offline/ref=342289DA5F108D21E3D81C84E03BF6D2EDAEA89675F6DEB5CB4A7651B68CE4DA4A54E7E62CQ4x5G

